[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2011 г.

	№
	3041

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке
долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения,
реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации, утвержденный постановлением руководителя администрации
МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации, утвержденный постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258, следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 3.6 изложить в следующей редакции: «Внесение изменений в долгосрочную целевую программу по предложениям исполнителей может осуществляться не более пяти раз в текущем финансовом году, за исключением программ, касающихся вопросов капитального строительства и капитального ремонта объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта».
1.2. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции: «Долгосрочные целевые программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, утверждаются постановлением администрации МОГО «Ухта» не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете                   МОГО «Ухта» на очередной финансовый год в Совет МОГО «Ухта». Долгосрочные целевые программы, предлагаемые к финансированию в текущем финансовом году, подлежат утверждению при условии участия муниципального образования в федеральных и республиканских программах, требующих софинансирования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

          О.В. Казарцев